
 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA-

00-05 
Strana 1 of 9 

 

  

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA NABAVKU RADOVA 

 

 

Naziv korisnika: Ivan Vilotijević 

Mjera i broj Javnog poziva: Mjera7- Diverzifikacija gazdinstva i razvoj poslovanja, podmjera 7.1 „ 

Podrška ivesticijama za razvoj ruralnog turizma“ 

Naziv projekta – Naziv investicije: Rekonstrukcija i opremanje objekta za ruralni turizam 

Datum poziva: 19.03.2025. 

Broj i datum IPARD ugovora: 09-908/24-5866/24 od 10.03.2025. 

 

Poštovani dobavljači, 

 

1. Pozvani ste da pošaljete ponudu za sljedeće radove 

 

Vodovodn radovi i fekalna kanalizacija - koji obuhvataju zemljane i montažne radove 

Napominjemo da ugovorena cijena sa Direktoratom za plaćanje za navedene radove 8.018,14€ 

(ovo je iznos bez PDV-a). 

 

2. Kao pomoć u pripremi cijene Vaše ponude, dostavljamo potrebne specifikacije, predmjer i 

crteže/tehničku dokumentaciju. 

 

Ponuda se  može dostaviti poštom, lično ili elektronskim putem. U slučaju dostavljanja ponuda 

poštom ili lično, ponude se dostavljaju u 2 (dvije) istovjetne  kopije u papirnoj i elektronskoj verziji, u 

zatvorenoj koverti sa napomenom NE OTVARAJ – ponuda za korisnika  Ivan Vilotijević, 

Rekonstrukcija i opremanje objekta za ruralni turizam ili elektronskim putem na sledećoj adresi: 

 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Direktorat za plaćanja   

 

Moskovska 101 81000 Podgorica 

E-mail: dostavljanje.ponuda@mpsv.gov.me  

Telefon: 00 382 20 672 026; 00 382 67 205 790 

mailto:dostavljanje.ponuda@mpsv.gov.me


 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA-

00-05 
Strana 2 of 9 

3. Svaki ponuđač je dužan da uz ponudu dostavi licencu za izvođenje građevinskih radova u skladu 

sa važećim zakonom. 

4. Svaki ponuđač može dostaviti samo jednu ponudu. Ponude moraju podnijeti postojeća preduzeća 

koja nemaju vlasničkih, srodničkih ili partnerskih veza sa korisnikom. Ponuđači su odgovorni za realnost 

i razumnost cijena i istinitost informacija navedenih u ponudama. 

5. Pravilo o porijeklu više se ne primjenjuje za nabavke i materijale. Međutim, ovo pravilo ostaje kao 

verifikacija subjekta koji potpisuje Ugovor. U slučaju subjekta (član 11. Regulative (EU) 

2021/1529), treba biti osnovan u: 

• Državi članici – 27 država članica (Austrija, Belgija, Bugarska, Hrvatska, Kipar, Češka, Danska, 

Estonija, Finska, Francuska, Njemačka, Grčka, Mađarska, Irska, Italija, Letonija, Litvanija, Luksemburg, 

Malta, Holandija, Poljska , Portugal, Rumunija, Slovačka, Slovenija, Španija, Švedska); 

• Korisnicima navedenim u Prilogu I Regulative (EU) 2021/1529 - (Alžir, Armenija, Azerbejdžan, 

Bjelorusija, Egipat, Gruzija, Izrael, Jordan, Liban, Libija, Republika Moldavija, Maroko, Okupirana 

palestinska teritorija, Sirija, Tunis , Ukrajina). Podrška Unije u ovoj oblasti također se može koristiti u 

svrhu omogućavanja Ruskoj Federaciji da učestvuje u programima prekogranične saradnje i drugim 

relevantnim indikativnim programima za više zemalja, uključujući kako je navedeno u članu 13(6) i 

članu 21; 

• Ugovorne strane Sporazuma o Evropskom ekonomskom prostoru (sve zemlje članice koje su već 

navedene gore i Island, Lihtenštajn i Norveška); 

• Zemlje obuhvaćene u Prilogu I Regulative (EU) 2021/947; Zemlje korisnice IPA - (Albanija, Bosna i 

Hercegovina, Island, Kosovo, Crna Gora, Republika Sjeverna Makedonija, Republika Srbija i Republika 

Turska); 

• Zemlje za koje Komisija uspostavlja recipročan pristup spoljnoj pomoći. 

6. Prilikom ocjenjivanja ponuda, Izvođač će odrediti za svaki predlog procijenjenu cijenu kojom se 

mijenja cijena iz ponude ispravljanjem bilo koje od sljedećih aritmetičkih grešaka: 

 a) u slučajevima gdje postoji neslaganje između cifara izraženih brojevima i slovima, u obzir će se 

uzeti iznos izražen slovima; 

 b) u slučajevima gdje postoji neslaganje između cijene po komadu i ukupnog iznosa tog reda koji 

proističe iz množenja cijene po komadu sa količinom, u obzir će se uzeti navedena cijena po komadu; 

 c) ukoliko Dobavljač ne prihvati takvu ispravku, njegova ponuda će biti odbijena. 



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA-

00-05 
Strana 3 of 9 

 

 

7. Vaša ponuda će važiti u periodu od četrdeset pet (45) dana od 04.04.2025. (krajnji rok za 

podnošenje ponude). 

 

 

8. Vaša ponuda na srpskom jeziku treba biti za cjelokupne radove i na osnovu jedinice i ukupne cijene 

naznačene u predmjeru troškova za ugovor o fiksnoj jediničnoj tarifi. Valuta kotiranih cijena i uplata je 

u EUR. 

 

9. Korisnik će ugovor dodijeliti ponuđaču za čiju je ponudu utvrđeno da u velikoj mjeri odgovara 

ovom pozivu za ponudu i koji je kvalifikovan za obavljanje posla. 

 

 

10. Vaša ponuda treba da bude dostavljena do 04.04.2025. do 23:00 h. 

 

11. Za dodatne informacije kontaktirajte: 

 Milorad Vilotijević 

 Broj telefona: 069060873; 069233205 

 E-mail: lako.vilotijevic1@gmail.com; vidosavav@ucg.ac.me;  

 

_____________________ 

                                  Potpis 

M.P 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lako.vilotijevic1@gmail.com
mailto:vidosavav@ucg.ac.me


 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA-

00-05 
Strana 4 of 9 

PRILOG 1 - PREDMJER I PREDRAČUN RADOVA-VODOVODNI RADOVI I FEKALNA 

KANALIZACIJA 

KRATAK PREGLED KOLIČINA 

Br. Opis Jedinica Količina Cijena UKUPNO 

ZEMLJANI RADOVI 

Iskop zemlje vršit će se prema nacrtima na predviđenim dubinama sa poravnavanjem dna. Iskop treba odmah snimiti, 

utvrditi stvarnu kategoriju zemljišta i količine uvesti u građevinsku knjigu.  

00 

Ručni iskop kanala van 

objekta u materijalu III 

kategorije, u uskom 

iskopu za polaganje 

vodovodnih 

cijevi van objekta do 

priključka na spoljni 

cjevovod. 

Prosječna širina iskopa 

je 0.7m van objekta a 

0.5 u 

objektu. Prosječna 

dubina rova van 

objekta je 0.7m 

a u objektu 0.40m 

iskopani materijal 

odbaciti na 1.0m 

od ivice rova sa jedne 

strane tako da jedna 

strana 

rova bude slobodna za 

odlaganje cijevi i 

ostalog 

potrebnog materijala za 

montažu 

cjevovoda.Kod 

iskopa voditi računa da 

dno kanala bude fino 

isplanirano u niveleti, a 

strane rova da budu 

pravilno 

odsječene Po potrebi 

kod iskopa rova van 

objekta 

gornju ivicu rova 

osigurati drvenim 

talpama 

pričvršćenim na 

m³ 6.44   



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA-

00-05 
Strana 5 of 9 

drvenim stubi}ima koji 

nadvisuju 

zemljište za 50cm, radi 

zaštite od obručavanja 

materijala iz iskopa.  

01 

Nabavka transport i 

ugradjivanje sitnog 

pijeska ispod i 

oko cijevi. Prije 

polaganja cijevi u 

rovovima razastrijeti 

sloj pijeska debljine 

10cm, pa ga poravnati 

u 

predvidjenom nagibu. 

Nakon polaganja cijevi 

i 

ispitivanja cijevi nasuti 

pijesak tako da preko 

gornje 

ivice cijevi visina 

pijeska bude 10cm.. 

m³ 30.00   

02 

Zatrpavanje rova 

materijalom iz iskopa 

izvršiti nakon 

ispitivanja 

vodonepropusnosti 

vodovodnih cijevi na 

probni pritisak od 12 

bara a po odobrenju 

nadzornog 

organa. Zatrpavanje 

izvesti u slojevima od 

20-30cm sa 

nabijanjem do potpune 

zbijenosti. Prilikom 

zatrpavanja voditi 

racuna da materijal 

bude što sitniji. 

m³ 28.32   

03 

Utovar i transport 

viška materijala iz 

iskopa na gradsku 

deponiju sa grubim 

planiranjem na mjestu 

istovara. 

m³ 5.40   

MONTAŽNI RADOVI 



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA-

00-05 
Strana 6 of 9 

04 

Nabavka transport i 

ugradnja zaštitnih PVC 

cijevi na 

mjestima prodora 

cijevi kroz spoljne AB 

zidove 

Ø1" l=0.3m 

kom 1.00   

Nabavka,transport i ugradnja polipropilenskih cijevi. 

Cijevi i fazonski komadi se spajaju čeonim varenjem.   

05 CIJEVI DN 32 mm m' 20.00   

07 CIJEVI DN 25 mm m' 25.00   

07 CIJEVI DN 20 mm m' 26.00   

Nabavka, transport i ugradnja propusnih ventila sa 

poniklovanom kapom.  

08 DN25mm-(Ø3/4") kom 3.00   

09 DN20mm-(Ø1/2") kom 6.00   

10 

Nabavka, transport i 

montaža ugaonih 

ventila za 

vodokotlić sa 

bakarnom priključnom 

cijevi za 

vodokotlić DN20mm-

(Ø1/2") 

kom 3.00   

FEKALNA KANALIZACIJA 

ZEMLJANI RADOVI 

00 

Obilježavanje i 

iskolčavanje trase 

kanala u objektu i 

van objekta.  

m' 8.00   

01 

Ručni iskop kanala van 

objekta u materijalu III 

kategorije, u uskom 

iskopu za polaganje 

vodovodnih 

cijevi van objekta do 

priključka na spoljni 

cjevovod. 

Prosječna širina iskopa 

je 0.7m van objekta a 

0.5 u 

m³ 7.04   

02 

Nabavka transport i 

ugradjivanje sitnog 

pijeska ispod i 

oko cijevi. Prije 

m³ 2.16   



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA-

00-05 
Strana 7 of 9 

polaganja cijevi u 

rovovima razastrijeti 

sloj pijeska debljine 

10cm, pa ga poravnati 

u 

predvidjenom nagibu.  

03 

Zatrpavanje rova 

materijalom iz iskopa. 

Zatrpavanje 

izvršiti nakon 

ispitivanja 

vodonepropusnosti 

cijevi kao 

i prohodnost cijevi, a 

po odobrenju 

nadzornog 

organa. Zatrpavanje 

izvesti u sloju 20-30cm 

sa 

nabijanjem do potpune 

zbijenosti. Prilikom 

zatrpavanja prvog sloja 

voditi računa da 

materijal 

bude što sitniji kako ne 

bi došlo do oštećenja 

cijevi. 

m³ 4.09   

04 

Odvoz i planiranje 

preostale zemlje iz 

iskopa izvršiće 

se na najbližu gradsku 

deponiju 

m³ 5.97   

BETONSKI I ARMIRANO-BETONSKI RADOVI 

05 

izrada kompletne 

nepropusne septičke 

jame.  

kom 1.00   

06 

Nabavka, transport i 

ugradnja armirano-

betonskih 

cijevi. Spojeve obraditi 

cementnim malterom.  

kom 1.00   

07 

Izrada kineta u 

revizionom oknu 

kružnog presjeka 

prema detaljima iz 

projekta. Kinetu raditi 

kom 1.00   



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA-

00-05 
Strana 8 of 9 

od 

nabijenog betona MB 

20.  

Nabavka transport i ugradnja betona MB 25 u dno revizionog okna i u betonski vijenac iznad dna okna. Jediničnom 

cijenom obuhvatiti je sav potrebni rad i materijal.  

08 

donja ploca 0.34m³ po 

rev.oknu 

vijenac iznad dna 

0.3m³ po rev.oknu 

ukupno po rev.oknu 

0.64m³ x 1 

m³ 0.64   

Nabavka transport i ugradnja betona MB 30 u ab ploču na revizionom oknom, i u ab vijenac ispod ploče. Ploča se izvodi 

u svemu prema detalju iz projekta debljine 15cm. Jediničnom cijenom obuhvatiti sav rad i materijal uključujući i oplatu i 

betonsko željezo (oko20kg/m2 ploče). 

09 

gornja ploča 0.29 m³ 

po rev.oknu 

vijenac ispod ploče 0.3 

m³ po rev.oknu 

ukupno po rev.oknu 

0.59m³ x 1 

m³ 0.59   

10 

Nabavka, transport i 

ugradnja poklopaca sa 

ramom 

od nodularnog liva 

(prema standardu 

EN124). 

Poklopci su kružni, 

prečnika svijetlog 

otvora 60cm, 

težine 110 kg i 

zglobnom vezom rama 

i poklopca i 

gumenim dihtungom 

za naleganje poklopca 

na ram. 

kom 1.00   

MONTAŽNI RADOVI 

Nabavka, transport i montaža plastičnih kanalizacionih cijevi od polipropilena sa svim fazonskim komadima. Materijal 

mora biti standardan prema din-u. Spajanje cijevi u natičnom naglavku, a zaptivanje sa gumenim zaptivnim prstenima. 

Vertikalne cijevi pričvrstiti za zid sa orginalnim cijevnim obujmicama sa zaštitnom gumom na svaka 2.0m, a ispod mufa 

ugraditi nepomičnu obujmicu. Horizantalne razvode ispod konstrukcije učvrstiti za plafon sa orginalnim cijevnim 

obujmicama sa zaštitnom gumom na razmaku 10d. Iza mufa ih pričvrstiti nepomičnim obujmicama. Radovi obuhvataju 

sva štemovanja za podne i zidne razvode i krpljnje oštećenih zidnih površina. Montažu izvesti u svemu prema uoustvima 

proizvodjača cijevi. 

11 Ø110mm m' 24.00   

12 Ø70mm m' 3.00   



 

Direktorat za 

plaćanja 

Politika poljoprivrede i 

ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 1.0 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 

Gore 

Dokument: DP-UTEA-

00-05 
Strana 9 of 9 

13 Ø50mm m' 6.00   

14 

Nabavka, transport, 

raznošenje i montaža 

ventilacionih kapa - 

glava od PVC-a. 

Obračun po 

komadu montirane 

ventilacione kape. 

VENTILACIONA 

KAPA DN150 mm 

kom 2.00   

15 

Nabavka , transport i 

montaža vertikalnih 

slivnika , sa 

zaptivačem zadaha, 

Ø75mm u kupatilima . 

Obračun 

po komadu ugrađenog 

slivnika. 

VERTIKALNI 

SLIVNIK DN70mm 

kom 3.00   

 


